
UCHWAŁA NR XVII/8/2021 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie trybu i zasad przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z póżn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Wielkie Oczy w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/8/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

Tryb i zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy 

Rozdział 1. 
Definicja i cel konsultacji społecznych 

§ 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Wielkie Oczy to otwarty proces dialogu władz 
z mieszkańcami, mający na celu podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych 
mających wpływ na jakość życia mieszkańców. 

Rozdział 2. 
Zasady konsultacji społecznych 

§ 2. Konsultacje prowadzone są w Gminie Wielkie Oczy w oparciu o siedem zasad konsultacji 
społecznych: 

1) DOBRĄ WIARĘ - konsultacje prowadzone są w duchu dialogu obywatelskiego. Strony słuchają 
się nawzajem, wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji; 

2) POWSZECHNOŚĆ - każdy zainteresowany tematem powinien móc dowiedzieć się 
o konsultacjach i wyrazić w nich swój pogląd; 

3) PRZEJRZYSTOŚĆ - informacje o celu, regułach, przebiegu i wyniku konsultacji muszą być 
powszechnie dostępne; 

4) RESPONSYWNOŚĆ - każdemu, kto zgłosi opinię, należy się merytoryczna odpowiedź 
w rozsądnym terminie, co nie wyklucza odpowiedzi zbiorczych; 

5) KOORDYNACJĘ - konsultacje powinny mieć gospodarza odpowiedzialnego za konsultacje 
organizacyjnie; 

6) PRZEWIDYWALNOŚĆ - konsultacje powinny być prowadzone na możliwie jak najwcześniejszym 
etapie tworzenia projektów, polityk publicznych lub planowania inwestycji. Powinny być 
prowadzone w zaplanowany sposób i w oparciu o czytelne reguły; 

7) POSZANOWANIE INTERESU OGÓLNEGO - choć poszczególni uczestnicy konsultacji mają 
prawo przedstawiać swój partykularny interes, to ostateczne decyzje podejmowane w wyniku 
przeprowadzonych konsultacji powinny reprezentować interes publiczny i dobro ogólne. 

§ 3. Wyniki konsultacji nie są wiążące, są jednak brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji 
w sprawie poddawanej konsultacjom. 

Rozdział 3. 
Zakres merytoryczny i zasięg konsultacji społecznych 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawami oraz innych 
sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Wielkie Oczy. 

§ 5. W przypadku gdy tryb konsultacji określany jest przez przepisy powszechnie obowiązujące, 
uregulowania niniejszej uchwały będą miały zastosowanie, o ile nie pozostają w sprzeczności z w/w 
przepisami. 

§ 6. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny, gdy dotyczą spraw ważnych dla mieszkańców całej Gminy; 

2) lokalny, gdy dotyczą spraw ważnych dla mieszkańców określonej części Gminy, np. sołectwa. 

Rozdział 4. 
Inicjatywa w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

§ 7. Konsultacje społeczne są przeprowadzane z inicjatywy Wójta Gminy Wielkie Oczy, zwanego 
dalej „Wójtem”, lub na podstawie skierowanego do niego wniosku przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1



1) grupę minimum 100 mieszkańców gminy jeżeli konsultacje dotyczą spraw ogólnogminnych lub 
minimum 5% mieszkańców jeżeli konsultacje dotyczą spraw jednego sołectwa; 

2) Sołtysa lub Radę Sołecką; 

3) komisję Rady Gminy, której zakres działania obejmuje sprawę będącą przedmiotem wniosku 
o przeprowadzenie konsultacji; 

4) organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Wielkie Oczy. 

§ 8. Wniosek o konsultacje społeczne powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) wskazanie inicjatora przeprowadzenia konsultacji; 

3) dane kontaktowe inicjatorów konsultacji; 

4) uzasadnienie wniosku; 

5) informacje o zasięgu konsultacji; 

6) sugerowany termin przeprowadzenia konsultacji; 

7) sugerowane formy konsultacji. 

§ 9. W przypadku wniosków składanych przez co najmniej 30 mieszkańców, do wniosku należy 
dołączyć czytelnie przygotowaną listę osób popierających inicjatywę zawierającą: 

1) imiona i nazwiska osób popierających wniosek; 

2) adresy zamieszkania osób popierających wniosek; 

3) podpisy osób popierających wniosek. 

§ 10. 1. Wójt rozpatruje wnioski, biorąc pod uwagę: 

1) wagę przedmiotu konsultacji; 

2) koszt przeprowadzenia konsultacji; 

3) zaproponowane formy konsultacji w jakich miałyby zostać przeprowadzone; 

4) inne przesłanki, ważne z punktu widzenia przedmiotu konsultacji. 

2. Wniosek może być uwzględniony w całości, w części lub też rozpatrzony odmownie. 

3. Wnioski zawierające błędy formalne mogą zostać uzupełnione w terminie 7 dni roboczych od 
daty powiadomienia o nich. 

4. W przypadku gdy braki nie zostaną usunięte w powyższym terminie, wniosek pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku, wraz z uzasadnieniem, Wójt informuje wnioskodawców na 
piśmie, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wniosku. 

Rozdział 5. 
Tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 

§ 11. Konsultacje społeczne ogłasza Wójt. 

§ 12. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zawiera: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji; 

4) termin konsultacji; 

5) formy konsultacji; 

6) nazwę komórki organizacyjnej urzędu lub gminnej jednostki organizacyjnej wyznaczonej do 
przeprowadzenia konsultacji; 

7) inne niezbędne informacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Wyboru form konsultacji dokonuje Wójt. 

2. W zależności od przedmiotu konsultacji oraz potencjalnych adresatów konsultacji przeprowadza 
się je w jednej z wymienionych form: 

1) protokołowane otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami; 

2) warsztaty dla grup mieszkańców mające na celu wypracowanie rozwiązań; 

3) badania ankietowe, w tym ankiety on-line; 

4) zamieszczenie zagadnień do konsultacji w BIP, w zakładce "Konsultacje Społeczne". 

§ 14. 1. Konsultacje, w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych, prowadzone są 
w terminach i formach dogodnych dla osób potencjalnie zainteresowanych ich tematem. 

2. Wszystkie materiały, niezbędne do pełnego uczestnictwa w konsultacjach, udostępniane są, 
w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych, w formie elektronicznej. 

§ 15. Konsultacje wymagające wiedzy specjalistycznej powinny odbywać się z udziałem 
ekspertów. 

§ 16. 1. Minimalny czas trwania konsultacji to 21 dni. 

2. W uzasadnionych przypadkach czas trwania konsultacji może zostać skrócony. 

§ 17. Informacja o formie konsultacji wymienionych w § 13 ust. 2 powinna zostać opublikowana 
nie później niż na 7 dni przed ich datą. 

Rozdział 6. 
Informowanie o konsultacjach społecznych 

§ 18. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych publikowane jest na stronie internetowej Gminy 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdział 7. 
Raport z konsultacji społecznych 

§ 19. Po zakończeniu konsultacji społecznych, w terminie nie dłuższym niż 30 dni, 
z zastrzeżeniem ust. 2, Wójt publikuje raport z ich przebiegu za pomocą: 

1) Biuletynu Informacji Publicznej; 

2) strony internetowej Gminy; 

3) rozesłania do rad sołeckich; 

4) innych form dostosowanych do tematyki konsultacji. 

§ 20. Raport z przebiegu konsultacji społecznych powinien zawierać: 

1) informacje o przebiegu konsultacji w tym czas trwania, zastosowane formy, ilość osób 
uczestniczących; 

2) merytoryczne podsumowanie konsultacji; 

3) zestawienie wszystkich wniesionych uwag wraz z odniesieniem się do nich oraz uzasadnieniem 
w przypadku ich nieuwzględnienia. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Wójt zapewnia niezbędne warunki organizacyjno-techniczne do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych. 

§ 22. Konsultacje społeczne są ważne jeśli: 

1) weźmie w nich udział minimum 100 mieszkańców gminy jeżeli konsultacje dotyczą spraw więcej 
niż jednego sołectwa lub całej gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 3



2) minimum 5% mieszkańców jeżeli konsultacje dotyczą spraw jednego sołectwa. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Możliwość przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wynika
z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

Konsultacje społeczne przeprowadzane są w sprawach ważnych dla mieszkańców w celu
najpełniejszego informowania społeczności o planowanym projekcie lub inwestycji, zebranie opinii
i uwag, a także wyboru najbardziej optymalnego rozwiązania uwzględniającego postulaty
mieszkańców.

Zostaje to osiągnięte gdy:

- przyjęta jest procedura konsultacji w formie uchwały Rady Gminy,

- mieszkańcy są skutecznie poinformowani o przyjętej procedurze.

Konsultacje są jednym z podstawowych instrumentów, dzięki którym obywatele mogą wpływać na
decyzje publiczne i angażować się w życie publiczne swojej społeczności. Konsultacje pozwalają na
wzmocnienie współpracy władz samorządowych z mieszkańcami oraz reprezentującym ich
organizacjami pozarządowymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097C3EC5-C51D-43DB-852E-075B37A2135F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Punkt 2



	Załącznik

